ПРОТОКОЛ №03/2023
заседания комиссии при администрации Вилючинского городского округа

по переводу жилого помещения в нежилое помещениеи нежилого
помещения в жилое помещение; переустройствуи (или) перепланировке

жилого помещения

Дата проведения: 04.05.2023
Время проведения: 11:00
Место проведения: 35 каб. здания администрации Вилючинского городского округа

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Холстова Ирина Сергеевна

Заместитель председателя комиссии:
Корж Екатерина Александровна

Секретарь комиссии:
Манькова Наталья Николаевна

Членыкомиссии:

Беляева Ирина Вячеславовна

Гаврилова Галина Владимировна

Врип заместителя главы администрации,
начальника управления архитектуры и
городского—хозяйства—администрации
Вилючинского городского округа

- заместитель начальника управления,
начальник отдела архитектуры,
градостроительства и землеустройства
Управления АиГХ администрации
Вилючинского городского округа

- советник отдела архитектуры,
градостроительства и землеустройства
Управления АиГХ администрации
Вилючинского городского округа

- советник отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации
Вилючинского городского округа

- ведущий инженер управления архитектуры
и городского хозяйства администрации
Вилючинского городского округа

В заседании участвуют 5 (пять) членов комиссии, кворум для проведения заседанияимеется.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявления Горбовского Сергея Викторовича, собственника жилого
помещенияпо адресу: ул. Приморской, д.15, кв.5, о перепланировке.

Докладчик: заместитель начальника управления, начальник отдела архитектуры,градостроительства и землеустройства Управления АиГХ ВГО Корж Е.А.

2. Рассмотрение заявления Тарасова Виктора Евгеньевича, собственника жилогопомещения по адресу: ул. Кронштадтская, д.3,кв. 60, о перепланировке.

Докладчик: заместитель начальника управления, начальник отдела архитектуры,градостроительства и землеустройства Управления АиГХ ВГО Корж Е.А.

3. Рассмотрение заявления Богословской Виктории Владимировны, собственникажилого помещения по адресу: ул. Гусарова, д. 53, кв. 51, о продлении сроков выполненияработ по перепланировке и переустройству жилого помещения.

Докладчик: заместитель начальника управления, начальник отдела архитектуры,градостроительстваи землеустройства Управления АиГХ ВГО Корж Е.А.

4. Рассмотрение заявления Федосова Олега Викторовича, собственника жилогопомещения по адресу: ул. Гусарова, д. 47, кв. 94-99, о переводе жилого помещения внежилое.

Докладчик: заместитель начальника управления, начальник отдела архитектуры,градостроительства и землеустройства Управления АиГХ ВГО КоржЕ.А.

1. РАССМОТРЕНО: заявление и представленные документы собственника жилогопомещения, расположенного по адресу: ул. Приморской,д.15,кв.5, Горбовского СергеяВикторовича.

РЕШИЛИ:

Согласовать Горбовскому Сергею Викторовичу перепланировку жилого помещенияпо адресу: ул. Приморской,д. 15, кв. 5, ввиду соответствия заявления и представленныхдокументов требованиям части2 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: за — 5 (пять) чел.
против -— 0 (ноль)чел.
воздержался -— 0 (ноль)чел.
Принято единогласно.

2. РАССМОТРЕНО: заявление и представленные документы собственника жилогопомещения, расположенного по адресу: ул. Кронштадтская, д. 3, кв. 60, Тарасова ВиктораЕвгеньевича.

РЕШИЛИ:

Согласовать Тарасову Виктору Евгеньевичу перепланировку жилого помещения поадресу: ул. Кронштадтская, д.3, кв. 60, ввиду соответствия заявления и представленныхдокументов требованиям части2 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: за — 5 (пять) чел.
против -— 0 (ноль)чел.
воздержался -— 0 (ноль)чел.
Принято единогласно.

3

3. РАССМОТРЕНО: заявление собственника жилого помещения, расположенного поадресу: ул. Гусарова,д. 53,кв. 51, Богословской Виктории Владимировны.
РЕШИЛИ:

Согласовать Богословской Виктории Владимировны

—
продлении сроковвыполнения работ по перепланировке и переустройству жилого помещения по адресу:ул. Гусарова, д.53, кв. 51, до 31.12.2023.

Голосовали: за — 5 (пять) чел.
против -— 0 (ноль) чел.
воздержался — 0 (ноль)чел.
Принято единогласно.

4. РАССМОТРЕНО: заявление и представленные документы собственника жилогопомещения по адресу: ул. Гусарова, д.47, кв. 94-99, Федосова Олега Викторовича.
РЕШИЛИ:

Отказать Федосову Олегу Викторовичу в переводе жилого помещенияв нежилое поадресу: ул. Гусарова,д.47, кв. 94-99, на основании пункта 4 части | статьи 24 ЖилищногоКодекса Российской Федерации, поскольку проект «Перепланировка помещенияпродовольственного магазина по ул. Гусарова, дом 47, г. Вилючинск Жилой дом серия1-306с 1 этаж», шифр 421 1/2022-416-ПЗ,-АС, выполненный ГУП «Камчатскгражданпроект»,не соответствует требованиям законодательства. В проекте представлен план доперепланировки, который не соответствует техническому паспорту помещения. Втехническом паспорте помещения отсутствует отдельный вход и крыльцо, которое указано впроекте до перепланировки.
Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме несодержит информации об общей площади жилых и нежилых помещений многоквартирногодома. Информация о количестве голосов собственников помещений и кворуме впредставленном протоколе не соответствует друг другу. Информация о дате и временипроведения общего собрания, указанная в протоколе и уведомлениях, отличается.Не представлены подтверждающие документы о приведении жилого помещения поадресу: ул. Гусарова, д. 47, кв. 94-99, в первоначальное состояние на основаниипредостережения о недопустимости нарушения обязательных требований от 25.10.2022№ 81, выданного управлением правового обеспечения и контроля администрацииВилючинского городского округа.

Голосовали: за — 5 (пять) чел.
против - 0 (ноль) чел.
воздержался- 0 (ноль)чел.
Принято единогласно.

Председатель комиссии ии. И.С. Холстова

Секретарь комиссии И.№ Н.Н. Манькова$